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SESIÓN ELECTORAL N°119 

           En Antofagasta, a sábado cuatro de diciembre de dos mil veintiuno, siendo las 

catorce horas, se constituye en sesión extraordinaria el Tribunal Electoral Regional, con la 

asistencia del Segundo Miembro del Tribunal, Abogado, Carlos Claussen Calvo, actuando como 

Ministro de Fe, el Secretario Relator, Marco Flores Fernández. 

 Se da cuenta del escrutinio público efectuado en el día de hoy, respecto de las 

siguientes mesas receptoras de sufragios: 1) Mesa 173; 2) Mesa 174, Liceo Politécnico Cesáreo 

Aguirre; y 3) Mesa 244, Liceo Bicentenario Diego Portales, todas de la circunscripción Calama. 

  Dicho escrutinio arrojó los siguientes resultados: 

 

1. Mesa 173, Liceo Politécnico Cesáreo Aguirre, Calama. 

 

CANTIDAD DE TALONES:                            158 talones 

 

AB. PARTIDO DE LA GENTE 

 150. SERGIO JORGE MARMIE IBARRONDO         6 votos 

 151. MONICA DEL CARMEN MUÑOZ NAVARRO        8 votos 

 152. DARIO DANIEL PAINEMAL ALVAREZ        4 votos 

 153. JAVIER JOHAN SEGOVIA LOPEZ         5 votos 

 154. MARCELA ALEJANDRA CARRILLO VARGAS        7 votos 

 

AD. CHILE VAMOS UDI – INDEPENDIENTES 

 UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE 

 155. ALEJANDRA OLIDEN VEGA       2 votos 

 156. JAVIER VICENTELO VICENTELO       1 voto 

 157. MILTON ALEXIS ZEPEDA ARANCIBIA      2 votos 

 158. TAMARA VALEZKA AGUAYO RIVERA      2 votos 

 159. MARITZA LOPEZ VENEGAS        2 votos 
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AG. UNIDAD CONSTITUYENTE 

 SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO SOCIALISTA DE CHILE 

  160. SANDRA PASTENES MUÑOZ      5 votos 

  161. SERGIO GONZALEZ VALENCIA      0 votos 

  162. DAVID ZULETA MANRIQUEZ      2 votos 

 SUBPACTO PPD E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO POR LA DEMOCRACIA 

  163. VICTOR ADALBERTO NINA HUANCA     0 votos 

  INDEPENDIENTES 

  164. DAVID EDGARDO CASTILLO MARIN     0 votos 

 

AI. CHILE VAMOS – PRI E INDEPENDIENTES 

 INDEPENDIENTES 

 165. RICARDO ANTONIO GUERRERO SALAZAR     2 votos 

 166. SHENDA MILLERLYN PEÑA OSSANDON      0 votos 

 167. ANITA MARIA MILLA BARRIOS        0 votos 

 

AJ. DEMOCRACIA CIUDADANA 

 SUBPACTO PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO 

  168. SANDRA BERNA MARTINEZ       7 votos 

  169. CESAR ANTONIO URRA ARAYA       0 votos 

  170. RODRIGO ALEJANDRO BARRERA CORTES    0 votos 

  INDEPENDIENTES 

  171. JOSE GONZALO MALDONADO CID     3 votos 

  172. MARIBEL CARMEN RODRIGUEZ TORRES    0 votos 
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AO. POR UN CHILE DIGNO 

 SUBPACTO PARTIDO COMUNISTA E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO COMUNISTA DE CHILE 

  173. SALVADOR ALFONSO BARRIENTOS MUÑOZ    6 votos 

  INDEPENDIENTES 

  174. RUBEN ARTURO BUSTAMANTE FUENTES    1 voto 

  175. PABLO ONELL ARACENA        1 voto 

 SUBPACTO IGUALDAD PARA CHILE 

  IGUALDAD 

  176. ITAMAR PANIAGUA VALENZUELA      1 voto 

  INDEPENDIENTES 

  177. ROSA DEL CARMEN VEGA VELARDE     4 votos 

 

AQ. CHILE VAMOS EVOPOLI – INDEPENDIENTES 

 EVOLUCION POLITICA 

 178. FERNANDO KHALIL JURE GALLARDO       2 votos 

 179. MONICA LORENA PALACIOS CARRASCO     2 votos 

 INDEPENDIENTES 

 180. NELSON EDUARDO VELASQUEZ RAMOS     0 votos 

 181. JORGE ALBERTO ARANCIBIA ROJAS       1 voto 

 

AS. CAMBIO RADICAL PROGRESISTA 

 SUBPACTO PR E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO RADICAL DE CHILE 

  182. MARCELO ENCINA MUÑOZ       1 voto 

  183. ALBERTO MUÑOZ SANDOVAL       2 votos 
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  INDEPENDIENTES 

  184. DANIEL EXEQUIEL CHAVEZ ALCAYAGA     1 voto 

 SUBPACTO PRO E INDEPENDIENTES 

  INDEPENDIENTES 

  185. FABIOLA MARLEN MORENO AGUIRRE     4 votos 

 

AU. CHILE VAMOS RENOVACION NACIONAL – INDEPENDIENTES 

 RENOVACION NACIONAL 

 186. JORGE OSVALDO ESPINDOLA TOROCO      0 votos 

 187. FERNANDO AURELIO PIZARRO AGURTO     2 votos 

 188. PATRICIA DEL CARMEN GARAY ALBORNOZ     4 votos 

 189. EVELYN TERESA PIZARRO PEÑA        4 votos 

 190. LUIS FERNANDO CISTERNAS CORANTE      2 votos 

 

AV. FRENTE AMPLIO 

 SUBPACTO REVOLUCION DEMOCRATICA E INDEPENDIENTES 

  REVOLUCION DEMOCRATICA 

  191. MIGUEL ALBERTO BALLESTEROS CANDIA    7 votos 

  192. MARIA JOSE MURILLO DE LA TORRE     3 votos 

  INDEPENDIENTES 

  193. LILIANA IVANIA GONZALEZ CORTES     4 votos 

  194. CRISTIAN ALFREDO BELTRAN OLIVA     1 voto 

 SUBPACTO PARTIDO COMUNES E INDEPENDIENTES 

  INDEPENDIENTES 

  195. ALBERTO SAMUEL GODOY TORDOYA     1 voto 

 

AW. INDEPENDIENTES UNIDOS 
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 CENTRO UNIDO 

 196. LUCRECIA CARMEN GONZALEZ SEPULVEDA     3 votos 

 INDEPENDIENTES 

 197. CATHERINE MARLENE SANCHEZ GUTIERREZ      5 votos 

 198. ROSA ELVIRA CARRASCO CAMPAÑA       1 voto 

 

AX. REGIONALISTAS VERDES E INDEPENDIENTES 

 FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL 

 199. CLAUDIO LAGOS GUTIERREZ       0 votos 

 INDEPENDIENTES 

 200. MIRTA JESUS MORENO MORENO               11 votos 

 201. LUIS CRUZ RAMOS          3 votos 

 202. CRISTIAN CARRILO NARANJO        5 votos 

 203. NADIA MONTENEGRO GODOY        2 votos 

 

   TOTAL VOTOS NULOS                                                          11 votos     

   TOTAL VOTOS EN BLANCO                                             5 votos 

   TOTAL VOTACIÓN                                                        158 votos 

 

 

2. Mesa 174, Liceo Politécnico Cesáreo Aguirre, Calama. 

 

CANTIDAD DE TALONES:                            132 talones 

 

AB. PARTIDO DE LA GENTE 

 150. SERGIO JORGE MARMIE IBARRONDO          9 votos 

 151. MONICA DEL CARMEN MUÑOZ NAVARRO       10 votos 

 152. DARIO DANIEL PAINEMAL ALVAREZ         2 votos 
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 153. JAVIER JOHAN SEGOVIA LOPEZ         0 votos 

 154. MARCELA ALEJANDRA CARRILLO VARGAS        6 votos 

 

AD. CHILE VAMOS UDI – INDEPENDIENTES 

 UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE 

 155. ALEJANDRA OLIDEN VEGA       5 votos 

 156. JAVIER VICENTELO VICENTELO       0 votos 

 157. MILTON ALEXIS ZEPEDA ARANCIBIA      2 votos 

 158. TAMARA VALEZKA AGUAYO RIVERA      1 voto 

 159. MARITZA LOPEZ VENEGAS        2 votos 

 

AG. UNIDAD CONSTITUYENTE 

 SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO SOCIALISTA DE CHILE 

  160. SANDRA PASTENES MUÑOZ      2 votos 

  161. SERGIO GONZALEZ VALENCIA      1 voto 

  162. DAVID ZULETA MANRIQUEZ      0 votos 

 SUBPACTO PPD E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO POR LA DEMOCRACIA 

  163. VICTOR ADALBERTO NINA HUANCA     2 votos 

  INDEPENDIENTES 

  164. DAVID EDGARDO CASTILLO MARIN     0 votos 

 

AI. CHILE VAMOS – PRI E INDEPENDIENTES 

 INDEPENDIENTES 

 165. RICARDO ANTONIO GUERRERO SALAZAR     4 votos 

 166. SHENDA MILLERLYN PEÑA OSSANDON      2 votos 
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 167. ANITA MARIA MILLA BARRIOS        0 votos 

 

AJ. DEMOCRACIA CIUDADANA 

 SUBPACTO PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO 

  168. SANDRA BERNA MARTINEZ       5 votos 

  169. CESAR ANTONIO URRA ARAYA       2 votos 

  170. RODRIGO ALEJANDRO BARRERA CORTES    1 voto 

  INDEPENDIENTES 

  171. JOSE GONZALO MALDONADO CID     0 votos 

  172. MARIBEL CARMEN RODRIGUEZ TORRES    1 voto 

 

AO. POR UN CHILE DIGNO 

 SUBPACTO PARTIDO COMUNISTA E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO COMUNISTA DE CHILE 

  173. SALVADOR ALFONSO BARRIENTOS MUÑOZ    1 voto 

  INDEPENDIENTES 

  174. RUBEN ARTURO BUSTAMANTE FUENTES    1 voto 

  175. PABLO ONELL ARACENA        2 votos 

 SUBPACTO IGUALDAD PARA CHILE 

  IGUALDAD 

  176. ITAMAR PANIAGUA VALENZUELA      0 votos 

  INDEPENDIENTES 

  177. ROSA DEL CARMEN VEGA VELARDE     4 votos 

 

AQ. CHILE VAMOS EVOPOLI – INDEPENDIENTES 

 EVOLUCION POLITICA 
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 178. FERNANDO KHALIL JURE GALLARDO       2 votos 

 179. MONICA LORENA PALACIOS CARRASCO     2 votos 

 INDEPENDIENTES 

 180. NELSON EDUARDO VELASQUEZ RAMOS     1 voto 

 181. JORGE ALBERTO ARANCIBIA ROJAS       0 votos 

 

AS. CAMBIO RADICAL PROGRESISTA 

 SUBPACTO PR E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO RADICAL DE CHILE 

  182. MARCELO ENCINA MUÑOZ       0 votos 

  183. ALBERTO MUÑOZ SANDOVAL       4 votos 

  INDEPENDIENTES 

  184. DANIEL EXEQUIEL CHAVEZ ALCAYAGA     0 votos 

 SUBPACTO PRO E INDEPENDIENTES 

  INDEPENDIENTES 

  185. FABIOLA MARLEN MORENO AGUIRRE     3 votos 

 

AU. CHILE VAMOS RENOVACION NACIONAL – INDEPENDIENTES 

 RENOVACION NACIONAL 

 186. JORGE OSVALDO ESPINDOLA TOROCO      0 votos 

 187. FERNANDO AURELIO PIZARRO AGURTO     1 voto 

 188. PATRICIA DEL CARMEN GARAY ALBORNOZ     1 voto 

 189. EVELYN TERESA PIZARRO PEÑA        4 votos 

 190. LUIS FERNANDO CISTERNAS CORANTE      0 votos 

 

AV. FRENTE AMPLIO 

 SUBPACTO REVOLUCION DEMOCRATICA E INDEPENDIENTES 
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  REVOLUCION DEMOCRATICA 

  191. MIGUEL ALBERTO BALLESTEROS CANDIA    4 votos 

  192. MARIA JOSE MURILLO DE LA TORRE     4 votos 

  INDEPENDIENTES 

  193. LILIANA IVANIA GONZALEZ CORTES     6 votos 

  194. CRISTIAN ALFREDO BELTRAN OLIVA     0 votos 

 SUBPACTO PARTIDO COMUNES E INDEPENDIENTES 

  INDEPENDIENTES 

  195. ALBERTO SAMUEL GODOY TORDOYA     0 votos 

 

AW. INDEPENDIENTES UNIDOS 

 CENTRO UNIDO 

 196. LUCRECIA CARMEN GONZALEZ SEPULVEDA     0 votos 

 INDEPENDIENTES 

 197. CATHERINE MARLENE SANCHEZ GUTIERREZ      2 votos 

 198. ROSA ELVIRA CARRASCO CAMPAÑA       1 voto 

 

AX. REGIONALISTAS VERDES E INDEPENDIENTES 

 FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL 

 199. CLAUDIO LAGOS GUTIERREZ       6 votos 

 INDEPENDIENTES 

 200. MIRTA JESUS MORENO MORENO       9 votos 

 201. LUIS CRUZ RAMOS          1 voto 

 202. CRISTIAN CARRILO NARANJO        4 votos 

 203. NADIA MONTENEGRO GODOY        0 votos 

 

   TOTAL VOTOS NULOS                                                 6 votos     



TRIBUNAL ELECTORAL REGIONAL 

        ANTOFAGASTA 

 

10 

 

   TOTAL VOTOS EN BLANCO                                             6 votos 

   TOTAL VOTACIÓN                                                           132 votos 

 

 

 

3.- Mesa 244, Liceo Bicentenario Diego Portales, Calama. 

 

CANTIDAD DE TALONES:                            174 talones 

 

AB. PARTIDO DE LA GENTE 

 150. SERGIO JORGE MARMIE IBARRONDO               10 votos 

 151. MONICA DEL CARMEN MUÑOZ NAVARRO              13 votos 

 152. DARIO DANIEL PAINEMAL ALVAREZ        8 votos 

 153. JAVIER JOHAN SEGOVIA LOPEZ         2 votos 

 154. MARCELA ALEJANDRA CARRILLO VARGAS        7 votos 

 

AD. CHILE VAMOS UDI – INDEPENDIENTES 

 UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE 

 155. ALEJANDRA OLIDEN VEGA       3 votos 

 156. JAVIER VICENTELO VICENTELO       6 votos 

 157. MILTON ALEXIS ZEPEDA ARANCIBIA      1 voto 

 158. TAMARA VALEZKA AGUAYO RIVERA      5 votos 

 159. MARITZA LOPEZ VENEGAS        1 voto 

 

AG. UNIDAD CONSTITUYENTE 

 SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO SOCIALISTA DE CHILE 

  160. SANDRA PASTENES MUÑOZ      4 votos 
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  161. SERGIO GONZALEZ VALENCIA      1 voto 

  162. DAVID ZULETA MANRIQUEZ      2 votos 

 SUBPACTO PPD E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO POR LA DEMOCRACIA 

  163. VICTOR ADALBERTO NINA HUANCA     1 voto 

  INDEPENDIENTES 

  164. DAVID EDGARDO CASTILLO MARIN     1 voto 

 

AI. CHILE VAMOS – PRI E INDEPENDIENTES 

 INDEPENDIENTES 

 165. RICARDO ANTONIO GUERRERO SALAZAR     2 votos 

 166. SHENDA MILLERLYN PEÑA OSSANDON      2 votos 

 167. ANITA MARIA MILLA BARRIOS        1 voto 

 

AJ. DEMOCRACIA CIUDADANA 

 SUBPACTO PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANA 

  168. SANDRA BERNA MARTINEZ       1 voto 

  169. CESAR ANTONIO URRA ARAYA       3 votos 

  170. RODRIGO ALEJANDRO BARRERA CORTES    3 votos 

  INDEPENDIENTES 

  171. JOSE GONZALO MALDONADO CID     2 votos 

  172. MARIBEL CARMEN RODRIGUEZ TORRES    1 voto 

 

AO. POR UN CHILE DIGNO 

 SUBPACTO PARTIDO COMUNISTA E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO COMUNISTA DE CHILE 
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  173. SALVADOR ALFONSO BARRIENTOS MUÑOZ    5 votos 

  INDEPENDIENTES 

  174. RUBEN ARTURO BUSTAMANTE FUENTES    2 votos 

  175. PABLO ONELL ARACENA        0 votos 

 SUBPACTO IGUALDAD PARA CHILE 

  IGUALDAD 

  176. ITAMAR PANIAGUA VALENZUELA      4 votos 

  INDEPENDIENTES 

  177. ROSA DEL CARMEN VEGA VELARDE     4 votos 

 

AQ. CHILE VAMOS EVOPOLI – INDEPENDIENTES 

 EVOLUCION POLITICA 

 178. FERNANDO KHALIL JURE GALLARDO       2 votos 

 179. MONICA LORENA PALACIOS CARRASCO     1 voto 

 INDEPENDIENTES 

 180. NELSON EDUARDO VELASQUEZ RAMOS     1 voto 

 181. JORGE ALBERTO ARANCIBIA ROJAS       2 votos 

 

AS. CAMBIO RADICAL PROGRESISTA 

 SUBPACTO PR E INDEPENDIENTES 

  PARTIDO RADICAL DE CHILE 

  182. MARCELO ENCINA MUÑOZ       1 voto 

  183. ALBERTO MUÑOZ SANDOVAL       4 votos 

  INDEPENDIENTES 

  184. DANIEL EXEQUIEL CHAVEZ ALCAYAGA     1 voto 

 SUBPACTO PRO E INDEPENDIENTES 

  INDEPENDIENTES 
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  185. FABIOLA MARLEN MORENO AGUIRRE     2 votos 

 

AU. CHILE VAMOS RENOVACION NACIONAL – INDEPENDIENTES 

 RENOVACION NACIONAL 

 186. JORGE OSVALDO ESPINDOLA TOROCO      1 voto 

 187. FERNANDO AURELIO PIZARRO AGURTO     1 voto 

 188. PATRICIA DEL CARMEN GARAY ALBORNOZ     1 voto 

 189. EVELYN TERESA PIZARRO PEÑA        1 voto 

 190. LUIS FERNANDO CISTERNAS CORANTE      0 votos 

 

AV. FRENTE AMPLIO 

 SUBPACTO REVOLUCION DEMOCRATICA E INDEPENDIENTES 

  REVOLUCION DEMOCRATICA 

  191. MIGUEL ALBERTO BALLESTEROS CANDIA                      14 votos 

  192. MARIA JOSE MURILLO DE LA TORRE     4 votos 

  INDEPENDIENTES 

  193. LILIANA IVANIA GONZALEZ CORTES     3 votos 

  194. CRISTIAN ALFREDO BELTRAN OLIVA     0 votos 

 SUBPACTO PARTIDO COMUNES E INDEPENDIENTES 

  INDEPENDIENTES 

  195. ALBERTO SAMUEL GODOY TORDOYA     3 votos 

 

AW. INDEPENDIENTES UNIDOS 

 CENTRO UNIDO 

 196. LUCRECIA CARMEN GONZALEZ SEPULVEDA     3 votos 

 INDEPENDIENTES 

 197. CATHERINE MARLENE SANCHEZ GUTIERREZ      3 votos 
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 198. ROSA ELVIRA CARRASCO CAMPAÑA       2 votos 

 

AX. REGIONALISTAS VERDES E INDEPENDIENTES 

 FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL 

 199. CLAUDIO LAGOS GUTIERREZ       2 votos 

 INDEPENDIENTES 

 200. MIRTA JESUS MORENO MORENO       2 votos 

 201. LUIS CRUZ RAMOS          3 votos 

 202. CRISTIAN CARRILO NARANJO        2 votos 

 203. NADIA MONTENEGRO GODOY        5 votos 

 

   TOTAL VOTOS NULOS                                                          10 votos     

   TOTAL VOTOS EN BLANCO                                             5 votos 

   TOTAL VOTACIÓN                                                        174 votos 

 

 

 

  Con lo actuado, se puso término a la audiencia, firmando el Segundo Miembro 

Titular del Tribunal, con el Secretario Relator que autoriza. 

 

 

 

Segundo Miembro Titular 

 

 

 

Secretario Relator 
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